
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ - MG
O município de Ubá comunica a realização do Pregão Eletrônico nº. 
031/2025, para contratação de empresa especializada no ramo da 

engenharia na prestação de serviços de engenharia, com fornecimento 

de mão de obra, materiais e equipamentos para execução de obras de 

capeamento asfáltico em CBUQ nas Ruas Virgílio Vieira de Andrade, 

Orides do Nascimento, Mercedes Nunes Pessoas e Joaquim Loureiro 

 !"#$"!% &'%  !#(('% )#*(!+#,% +'&-'(./% /$0/+#1+!23/$% /% 45!&"#"!"#6'$%

estabelecidos no  edital e seus anexos.  A abertura iniciará no dia 03 

de junho de 2025, às 9 horas, no Portal de Compras da Associação 

Mineira dos Municípios (https://ammlicita.org.br/). Edital completo 

disponível no sítio eletrônico deste município, no endereço www.

uba.mg.gov.br, na plataforma da AMM <ammlicita.org.br> e no Portal 

7!+#'&!8% 9/% )'&"(!"!23/$% :;*8#+!$% <% :7):=% >5"(!$% #&-'(.!23/$%

"/8/-'&/%?@AB@CDE<FCGA,%/<.!#8%+'.0(!$H5*!=.I=I'6=*(=

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS
MUNICÍPIOS DO LAGO DE FURNAS - CIMLAGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO ELETRÔNICO 003/2025
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 002/2025, referente ao Processo Licitatório 003/
2025, Pregão, na forma Eletrônica 003/2025. Partes: Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário dos Municípios do Lago de Furnas - CIMLAGO, inscrito no CNPJ:
50.387.580/0001-90 e a empresa GCS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.168.104/0001-14. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de materiais didáticos, organizados em conjuntos
padronizados, conforme especificações e condições estabelecidas no Anexo I e demais
disposições do Edital, destinados a atender os municípios consorciados ao Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Lago de Furnas - CIMLAGO. Vigência:
09/05/2025 até 09/05/2026. Valor: R$ 59.482.730,00. Alfenas, 16 de maio de 2025.

Cristiano Geraldo da Silva - Presidente do CIMLAGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

REAVISO DE LICITAÇÃO

O município de Itabira torna público que fará realizar PREGÃO NA 
FORMA ELETRÔNICA Nº 027/2025, PROCESSO 046/2025, cujo 
objeto consiste no Registro de preços, por item, para eventual 
aquisição de mudas ornamentais e frutíferas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Proteção Animal e Secretaria Municipal de Obras e Zeladoria 
 !"#$#%&'% ()#"*!#+,-.% /0$10!2'%34#$)*&#&'5% '% '56'/*7/#89'5%
constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, com 
vigência de 12 meses. A data limite para recebimento e abertura das 
propostas será dia 29/05/2025 às 08:00 horas e o início da disputa 
do pregão dar-se-á no dia 29/05/2025 às 08:30 horas. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no site https://licitar.
digital/, no https://www.itabira.mg.gov.br/ (Menu: Licitação – 
Editais de Aquisição), e-mail: smacompras@gmail.com, ou na 
Prefeitura, Avenida Carlos de Paula Andrade, nº 135 – Bairro: 
Centro – Itabira/MG – Telefone (31) 3839-2336 – 3839-2913, de 2ª 
a 6ª feira, no horário de 8 às 18 horas, a partir do dia 19/05/2025. 
ID LICITAR 63452.

Itabira, 16 de maio de 2025. 

Paulo Henrique Gomes de Figueiredo
Secretário Municipal de Administração e Governança

HBM PROTEÇÃO VEICULAR DE VEÍCULOS LEVES DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 41.697.965/0001-62

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da HBM PROTEÇÃO VEICULAR DE VEÍCULOS LEVES DE MINAS 
GERAIS, usando das atribuições que lhe confere o Estatuto, convoca seus associados, em 
pleno gozo de seus direitos e deveres, para a Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária 
a ser realizada na Rua Sena Madureira, 75, Bairro Ouro Preto - Belo Horizonte/MG - CEP: 
31.340-000, em 30 de maio de 2025, às 09:00 horas em 1ª convocação, ou, às 09:30 horas, 
em 2ª convocação, independendo do número de associados presentes, para deliberarem sobre 
as seguintes ordens do dia: (I) Renúncia de membro da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal; 
(II) Eleição e posse de membro da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal; (III) Deliberação 
sobre a Lei Complementar 213/2025; (IV) Alteração do Estatuto Social.

Belo Horizonte/MG, 20 de maio de 2025.
PAULO RICARDO SILVA DE SOUZA - Presidente.

ANUNCIE AQUI
(31) 3253-2205

10 EDITAIS / 19 MAIO 2025
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 901E-11B0-1B4F-AD02.


